Nam se notábat Angelum prospicere
 Sacrum tenére ante ipsum códicem,
 Per quem digésta hauriébant singula:
 Conféstim omnes ad hoc credi clamant,
 Ablutionemque ócyus expóstulant.

Sed sempér cautus, atque dignus præsagus
 Sebastiánus, imperat Nicóstratum,
 Ut vinclis tenti tráditu carcéribus

Forent coacti; cùm jam tunc credentibus
Baptisma cuncti consequantur aptius.

Quod ritè factum credidit et Clàudius
Natis cum charis, et cum chara cónjuge :
Cùm Polycàrpus advocatus Præsbyter,
Qui persecutentum erat metu látitans,
Illic baptizandis nomen dare imperat.

Tunc nomen dantes univèrsi pròprium,
Sexdèna et octo utrorùmque sexuum
Per eum tincti sunt pio in gurgite :
Et jam renati sub divina gràtia,
Dies per decem læta psallunt càntica.

Romæ Præfèctus urbis sed Cromàtius
Ad sciscitandum vocat sic Tranquillinum.
Qui de natòrum diceret arbitrio ;
Fidémque Christi illi plenè intimans,
Ipsum credèdo sese natum indicat.

Cujus edoctus sospitáte àrbiter,
Venire Sanctos illicè clàm præcipit :
Venàlem pensans esse Christi gràtiam,
Despondet auri infinita pòndera,
Artus medèri lánguidos expòstulat.

Non hoc potiri distrahèdo optines,
Nisi Christum credas priùs, Sancti inquam :
Tuo medèla erit nulla còrpori ;
Adest ipse, vovet statim Præsces crèdere,
Adèptà omni pèctoris formidine.

Sed mox beàtior cernit eum còmmodè,
Deòrum fìcta priùs monstra fràngere,
Culturam nempè nòxiam omnem pèllere,
Cunctis delictis abnùere pròtinus :
Quod ut agatur, optat ille pròptior.

At tunc cœperunt Màrtyres contèrere
Délubra vana óperis mechànici :
Decòrus adstat jàvenis Cromàtio,
Qui cuncta curat, solvit, et podàgricos
Nodos supèrno pròtinus calàthico.

Sebastiàni pròvido consilio
Tunc ægotàri æmulat Cromàtius :
[EXCIII] Præfèctus rei alter ait públicæ ;
Abjècta mundi istius ut dispèndia,
Futùra vitæ rudimènta cãpiant.

Credit cum patre dulcis et Tibùrtius,
Omnisque credit pròpria família,
Quater et dena cèntiès promiscua
Sacro ablùta lavacro discrimina,
Charismatùmque consequuntur gràtiam.

Antestàri mægnum galústum potissimum,
Sanctos tuèndo qui colligit Cromàtios
Sacris præcèptis, pròpriis in ædibus ;
Quos ille omnes sic fovet et còmmovet,
Ut pompa nullum sæculàris òccupet.

Furor sed quia ingruit tyrànnidis,
Hoc nullà potest ratiòne còntegi,
Ex sacro scripto jussus et Cromàtius,
Cau-à ut medèndi lóngius ab òppido
Suo, adret cum suis commèrcio.

Sanctos utròsque tunc monet intèntio
Sebastiànum, Polycàrpum sanctùmque,

A Ut, quis de illis iret cum euntibus ;
Sed ambo quærunt passiónis bravium :
In urbe ambo residere ambiunt.